ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2758/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 8 năm 2022

[bookmark: bookmark1]
QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 44/2021/QD-UBND CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH (ĐỢT 7)
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy chế phối hợp giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết định hoặc có ý kiến của Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành kèm theo Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 6540/TTr-SKHĐT ngày 01 tháng 8 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 13 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quyết định hoặc có ý kiến của Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
Danh mục và nội dung chi tiết của các quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ http://vpub.hochiminhcity.gov.vn/portal/Home/danh-muc-tthc/default.aspx.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTUB: CT, các PCT;
- Văn phòng Thành ủy;
- VPUB: CVP; các PCVP;
- Các phòng, ban VP;
- TTTH, Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, (KSTT/ThL).
	CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

DANH MỤC
QUY TRÌNH NỘI BỘ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2758/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh)
	STT
	TÊN QUY TRÌNH NỘI BỘ

	I. Lĩnh vực đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

	1
	Danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất do nhà đầu tư đề xuất (đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư)

	II. Lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam

	2
	Chấp thuận nhà đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	3
	Điều chỉnh văn bản chấp thuận nhà đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	4
	Chấp thuận chủ trương đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	5
	Điều chỉnh dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	6
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp nhà đầu tư chuyển nhượng một phần hoặc toàn bộ dự án đầu tư đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	7
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp nhà đầu tư nhận chuyển nhượng dự án đầu tư là tài sản bảo đảm đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	8
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, sáp nhập dự án đầu tư đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	9
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp chia, tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi loại hình tổ chức kinh tế đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	10
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử dụng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất thuộc dự án đầu tư để góp vốn vào doanh nghiệp đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	11
	Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử dụng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất thuộc dự án đầu tư để hợp tác kinh doanh đối với dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

	12
	Điều chỉnh dự án đầu tư theo bản án, quyết định của tòa án, trọng tài đối với dự án đầu tư đã được chấp thuận chủ trương đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh (Khoản 3 Điều 54 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP)

	13
	Gia hạn thời hạn hoạt động của dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh hoặc Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2758

/QĐ

-

UBND

Thành ph

?

 H

?

 Chí Minh, ngày 15

tháng

8

năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

VI

?

C PHĘ DUY

?

T QUY TRĚNH N

?

I B

?

GI

?

I QUY

?

T TH

?

T

?

C HŔNH CHÍNH THEO

QUY

?

T Đ

?

NH S

?

44/2021/QD

-

UBND C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN THŔNH PH

?

H

?

CHÍ MINH

(Đ

?

T 7)

CH

?

T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN THŔNH PH

?

H

?

CHÍ MINH

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung

m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t

T

?

ch

?

c Chính ph

?

vŕ Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

63/2010/NĐ

-

CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c

?

a Chính ph

?

v

?

ki

?

m soát th

?

t

?

c hành chính; Ngh

?

đ

?

nh s

?

92/2017/NĐ

-

CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

s

?

a đ

?

i,

b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a các ngh

?

đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soát th

?

t

?

c hành chính;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

v

?

th

?

c hi

?

n cơ

ch

?

m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c hành chính; Ngh

?

đ

?

nh s

?

107/202

1

/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

44/2021/QĐ

-

UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 c

?

a

?

y ban nhân dân

Thành ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung Đi

?

u 1 Quy ch

?

ph

?

i h

?

p gi

?

i quy

?

t các th

?

t

?

c hŕnh chính thu

?

c

th

?

m quy

?

n quy

?

t đ

?

nh ho

?

c có ý ki

?

n c

?

a

?

y ban nhân dân Thŕnh ph

?

, Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân

dân Thŕnh ph

?

ban hŕnh kčm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

03/2019/QĐ

-

UBND ngày 21 tháng 02 năm

2019

c

?

a

?

y ban nhân dân Thành ph

?

;

Theo đ

?

ngh

?

c

?

a S

?

K

?

ho

?

ch và Đ

?

u tư t

?

i T

?

tŕnh s

?

6540/TTr

-

SKHĐT ngày 01 tháng 8 năm

2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phę duy

?

t kčm theo Quy

?

t đ

?

nh nŕy 13 quy trěnh n

?

i b

?

gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c hŕnh chính

thu

?

c th

?

m quy

?

n quy

?

t đ

?

nh ho

?

c có ý ki

?

n c

?

a

?

y ban nhân dân Thŕnh ph

?

, Ch

?

t

?

ch

?

y ban

nhân dân Thŕnh ph

?

H

?

Chí Minh.

Danh m

?

c vŕ n

?

i dung chi ti

?

t c

?

a các quy trěnh n

?

i b

?

gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c hành chính đư

?

c đăng

t

?

i tręn

C

?

ng

thông tin đi

?

n t

?

c

?

a Văn ph

òng

?

y ban nhân dân T

hành ph

?

H

?

Chí Minh t

?

i đ

?

a

ch

?

http://vpub.hochiminhcity.gov.vn/portal/Home/danh

-

m

u

c

-

tthc/default.aspx.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh nŕy có hi

?

u l

?

c thi hŕnh k

?

t

?

ngŕy ký.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban nhân dân Thành ph

?

H

?

Chí Minh, Giám đ

?

c S

?

K

?

ho

?

ch vŕ

Đ

?

u

tư, các s

?

, ban, ngành,

?

y ban nhân dân qu

?

n, huy

?

n, thành ph

?

Th

?

Đ

?

c vŕ các t

?

ch

?

c,

cá nhân có lięn quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hŕnh Quy

?

t đ

?

nh nŕy./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u 3;

-

TT

U

B: CT, các PCT;

-

Văn ph

òng Thành

?

y;

-

VPUB: CVP; các PCVP;

-

Các phòng,

ban VP;

-

TTTH, Trung tâm Công báo;

CH

?

 T

?

CH

Phan Văn M

ãi

? Y BAN NHÂN DÂN   THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------

S ? :  2758 /QĐ - UBND  Thành ph ?  H ?  Chí Minh, ngày 15   tháng   8   năm 2022

  QUY ? T Đ ? NH   V ?   VI ? C PHÊ DUY ? T QUY TRÌNH N ? I B ?   GI ? I QUY ? T TH ?   T ? C HÀNH CHÍNH THEO  QUY ? T Đ ? NH S ?   44/2021/QD - UBND C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?   H ?   CHÍ MINH  (Đ ? T 7)   CH ?   T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?   H ?   CHÍ MINH   Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung  m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t   T ?   ch ? c Chính ph ?   và Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   63/2010/NĐ - CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c ? a Chính ph ?   v ?   ki ? m soát th ?   t ? c hành chính; Ngh ?   đ ? nh s ?   92/2017/NĐ - CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c ? a Chính ph ?   s ? a đ ? i,  b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a các ngh ?   đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soát th ?   t ? c hành chính;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a Chính ph ?   v ?   th ? c hi ? n cơ  ch ?   m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?   t ? c hành chính; Ngh ?   đ ? nh s ?   107/202 1 /NĐ - CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 c ? a Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a Chính ph ? ;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   44/2021/QĐ - UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 c ? a  ? y ban nhân dân  Thành ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung Đi ? u 1 Quy ch ?   ph ? i h ? p gi ? i quy ? t các th ?   t ? c hành chính thu ? c  th ? m quy ? n quy ? t đ ? nh ho ? c có ý ki ? n c ? a  ? y ban nhân dân Thành ph ? , Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân  dân Thành ph ?   ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh s ?   03/2019/QĐ - UBND ngày 21 tháng 02 năm  2019   c ? a  ? y ban nhân dân Thành ph ? ;   Theo đ ?   ngh ?   c ? a S ?   K ?   ho ? ch và Đ ? u tư t ? i T ?   trình s ?   6540/TTr - SKHĐT ngày 01 tháng 8 năm  2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Phê duy ? t kèm theo Quy ? t đ ? nh này 13 quy trình n ? i b ?   gi ? i quy ? t th ?   t ? c hành chính  thu ? c th ? m quy ? n quy ? t đ ? nh ho ? c có ý ki ? n c ? a  ? y ban nhân dân Thành ph ? , Ch ?   t ? ch  ? y ban  nhân dân Thành ph ?   H ?   Chí Minh.   Danh m ? c và n ? i dung chi ti ? t c ? a các quy trình n ? i b ?   gi ? i quy ? t th ?   t ? c hành chính đư ? c đăng  t ? i trên  C ? ng  thông tin đi ? n t ?   c ? a Văn ph òng  ? y ban nhân dân T hành ph ?   H ?   Chí Minh t ? i đ ? a  ch ?   http://vpub.hochiminhcity.gov.vn/portal/Home/danh - m u c - tthc/default.aspx.   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?   t ?   ngày ký.   Đi ? u 3.   Chánh Văn ph òng  ? y ban nhân dân Thành ph ?   H ?   Chí Minh, Giám đ ? c S ?   K ?   ho ? ch và  Đ ? u  tư, các s ? , ban, ngành,  ? y ban nhân dân qu ? n, huy ? n, thành ph ?   Th ?   Đ ? c và các t ?   ch ? c,  cá nhân có liên quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.

  Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u 3;   -   TT U B: CT, các PCT;   -   Văn ph òng Thành  ? y;   -   VPUB: CVP; các PCVP;   -   Các phòng,   ban VP;   -   TTTH, Trung tâm Công báo;  CH ?  T ? CH           Phan Văn M ãi